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Spørgsmål nr. 451 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen forholder 

sig til, at personer, som ifølge Kriminalforsorgen udviser be-

kymrende tegn på radikalisering, løslades, uden at Politiets Ef-

terretningstjeneste (PET) og de kommunale myndigheder blev 

orienteret herom? Ministeren bedes endvidere redegøre for, om 

og i givet fald hvordan regeringens fremlagte handlingsplan 

”Et stærkt værn mod terror – 12 nye tiltag mod terror” frem-
over vil forhindre sådanne tilfælde på manglende kommunika-

tion mellem relevante myndigheder?” 

 

Svar: 

 

1. De danske fængsler skal ikke være rugekasse for radikalisering og eks-

tremisme. Vi skal finde og stoppe de personer, som er i risiko for at blive 

en del af ekstremistiske miljøer, og vi skal sætte ind over for den radikali-

sering, der finder sted i fængslerne, når kriminelle spreder ekstremistiske 

holdninger. Der skal være nultolerance over for ekstremisme. 

 

Derfor vil regeringen med sit nye anti-terrorudspil ”Et stærkt værn mod 
terror” iværksætte en evaluering af indsatsen mod radikalisering og eks-

tremisme i fængsler. På baggrund af evalueringen vil regeringen iværksæt-

te nye initiativer, der skal modvirke, at indsatte bliver radikaliseret eller på 

anden vis inspireret til ekstremisme i fængsler og arresthuse. Nye initiati-

ver, der skal styrke indsatsen yderligere, kan for eksempel være øget ad-

skillelse og modvirkning af subkulturer. 

 

Jeg forventer, at evalueringen samt forslag til nye initiativer på området vil 

foreligge i løbet af maj 2015.  

 

2. For så vidt angår myndighedernes indsats i forhold til den formodede 

gerningsmand til angrebene i København den 14. og 15. februar 2015 kan 

jeg henvise til mit brev af 10. marts 2015 til Folketingets Retsudvalg i an-

ledning af Retsudvalgets beretning nr. 7.  

 

Som det fremgår af brevet, vil Rigsadvokaten, Direktoratet for Kriminal-

forsorgen og Domstolsstyrelsen udarbejde en faktuel beskrivelse af disse 

myndigheders sager vedrørende Omar Abdel Hamid El-Hussein frem til 

angrebet i København, og Københavns Kommune vil blive anmodet om 

tilsvarende at bidrage med en faktuel beskrivelse af deres relevante sager 
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vedrørende Omar Abdel Hamid El-Hussein. Beskrivelserne forventes 

sendt til Retsudvalget senest den 19. marts 2015. 

 

For så vidt angår politiets og PET’s håndtering af spørgsmål vedrørende 

Omar Abdel Hamid El-Hussein vil en beskrivelse heraf indgå i den samle-

de evaluering af myndighedernes indsats i forbindelse med angrebene i 

København, der forventes at foreligge i løbet af et par måneder. Evaluerin-

gen vil blive sendt til Retsudvalget.  

 

Kopi af mit brev af 10. marts 2015 til Folketingets Retsudvalg vedlægges. 

 


